[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

11.11.2022 г.

г. Грязи

№ 1326
О внесении изменений в постановление администрации Грязинского муниципального района №1118 от 23.09.2022 г. «О создании комиссии по рассмотрению заявок и отбора претендентов на получение субсидий в соответствии с муниципальной программой «Обеспечение населения Грязинского муниципального района качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2026 годы»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса, решением Совета депутатов Грязинского муниципального района от 24.12.2021 № 73 «О бюджете Грязинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в целях реализации мероприятий муниципальной программы Грязинского муниципального района Липецкой области «Обеспечение населения Грязинского муниципального района качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2026 годы», утвержденной постановлением администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от 14 октября 2013 года N 2415, администрация Грязинского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Грязинского муниципального района №1118 от 23.09.2022 г. «О создании комиссии по рассмотрению заявок и отбора претендентов на получение субсидий в соответствии с муниципальной программой «Обеспечение населения Грязинского муниципального района качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2026 годы», изложив Приложение 1 и Приложение 2 к постановлению в новой редакции (прилагаются).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Попова В.В.

Глава администрации

Грязинского муниципального района

В.Т.РОЩУПКИН
Чалых А.Ю.

8(47461)2-22-65

Приложение 1
к постановлению администрации

Грязинского муниципального района

 Липецкой области

от  11.11.2022 г.  № 1326.
Состав комиссии по рассмотрению заявок и отбора претендентов на получение субсидий в соответствии с муниципальной программой «Обеспечение населения Грязинского муниципального района качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2026 годы»

1. Попов Валерий Вячеславович – первый заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

2. Чалых Анастасия Юрьевна – начальник отдела реформирования жилищно-коммунального хозяйства администрации района, заместитель председателя, секретарь комиссии;

3. Муратова Ирина Николаевна – начальник управления финансов администрации района, член комиссии;

4. Помазуева Наталья Александровна – главный бухгалтер администрации района, член комиссии;

5. Трубкина Наталья Николаевна – начальник аналитико-правового отдела администрации района, член комиссии;

6. Дунаева Наталья Сергеевна – главный архитектор-начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации района, член комиссии;

7. Медведев Алексей Дмитриевич – заместитель начальника отдела реформирования жилищно-коммунального хозяйства администрации района, член комиссии.

Приложение 2
к постановлению администрации

Грязинского муниципального района

 Липецкой области

от  11.11.2022 г.  № 1326.
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявок и отбора претендентов

на получение субсидий в соответствии с муниципальной программой «Обеспечение населения Грязинского муниципального района качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2026 годы»
1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявок и отбора претендентов на получение субсидий в соответствии с муниципальной программой «Обеспечение населения Грязинского муниципального района качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2026 годы», (далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Липецкой области, муниципальными нормативно-правовыми актами.

1.2. Основными принципами деятельности Комиссии являются создание равных условий для претендентов на получение субсидий в соответствии с муниципальной программой «Обеспечение населения Грязинского муниципального района качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 - 2026 годы» (далее - Соискатели), при предоставлении субсидий, а также единство требований, предъявляемых к ним.

2. Основные функции комиссии

2.1. Комиссия выполняет следующие функции:

2.1.1. Рассматривает заявления и документы по каждому Соискателю.

2.1.2. Оценивает заявки по каждому Соискателю;

2.1.3. Выносит решение о предоставлении субсидии Соискателю или об отказе в предоставлении субсидии.

3. Порядок проведения заседаний Комиссии

3.1. Комиссия созывается председателем Комиссии путем направления устного уведомления либо телефонограммы членам комиссии при этом указываются дата, время и место проведения комиссии.

Заседание Комиссии проводится с целью рассмотрения заявлений и документов, по каждому Соискателю. По результатам рассмотрения результаты отбора оформляются актом в форме протокола, в котором отражаются сведения о рассмотрении заявления и документов по каждому Соискателю, оценке заявки каждого соискателя.

Решения об утверждении результатов оценки заявок Соискателей, о признании Соискателей прошедшими конкурсный отбор (победителями конкурса), о предоставлении субсидии, об отклонении заявки или о необходимости получения дополнительной информации о деятельности Соискателя принимается простым большинством голосов членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов «за» и «против» решающим является голос председательствующего комиссии.

3.2. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом не позднее одного рабочего дня со дня окончания конкурсного отбора. Выписки из протокола заседания конкурсной комиссии направляются победителям конкурса в течение двух рабочих дней. На основании протокола заседания конкурсной комиссии секретарь в течение двух рабочих дней со дня оформления протокола готовит проект правового акта с указанием победителей конкурсного отбора, размера предоставляемой им субсидии и сроков заключения соглашения о предоставлении субсидии.

4. Состав Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Грязинского муниципального района.

4.2. В состав комиссии входят сотрудники администрации Грязинского муниципального района.
4.3. Председатель конкурсной комиссии:

- принимает решение о времени и месте проведения заседания конкурсной комиссии;

- подписывает протоколы заседаний комиссии.

4.4. Заместитель председателя конкурсной комиссии:

- по поручению председателя конкурсной комиссии участвует в подготовке заседаний;

- в случае отсутствия председателя комиссии исполняет его обязанности.

4.5. Секретарь комиссии:

- осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой заседаний комиссии;

- доводит до сведения членов комиссии повестку дня заседания;

- информирует членов комиссии о времени и месте проведения заседаний конкурсной комиссии;

- оформляет протоколы заседаний комиссии.

4.6. Члены комиссии:

- участвуют в заседаниях комиссии и обсуждении вопросов повестки дня заседания комиссии;

- участвуют в принятии решений по вопросам, отнесённым к компетенции комиссии.